報道機関 各位

九都県市首脳会議「地方分権改革の実現に向けた要求」を提出します

令和４年１０月３１日（月）に開催された第８２回九都県市首脳会議における合意

に基づき、大野埼玉県知事が、九都県市（埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜

市、川崎市、千葉市、さいたま市、相模原市）を代表して、別添のとおり国に対して

要求書を提出しますので、お知らせします。

１ 提出日時

令和４年１１月３０日（水）午後５時１０分

２ 提 出 先
木原 誠二 内閣官房副長官

３ 要求内容
別添のとおり

４ 取材について
提出場所である首相官邸については、原則として、内閣記者クラブ加盟社の記者

以外の入館はできません。また、木原内閣官房副長官との面会場面の取材はでき

ません。

※要求書の提出については、埼玉県にお問い合わせください。
（埼玉県問合せ先）埼玉県企画財政部企画総務課

℡ ０４８－８３０－２１２４

令和４年１１月２９日（火）

九都県市同時発表
埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、
横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、

相模原市

問い合わせ先
都市経営戦略部
参事 石井
担当：菊池、上條
電話：８２９－１０６４

内線：２１４５